
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 441/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0070.068732/2022-97

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresa
Especializada para Renovação de Garantia e Suporte de Servidores de Hiperconvergência Nutanix e
Switches Arista, para atender demandas do Datacenter do Governo do Estado de Rondônia, que faz uso
desses equipamentos em tempo integral, e aproxima-se a data de vencimento do suporte e garantia.

Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. (PARA O ITEM 06 adota-se a
exclusiva participação de Empresas de Pequeno Porte - EPP,  Microempresas - ME e equiparadas.
PARA OS DEMAIS ITENS aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO  sem a reserva de cota no total
de até 25% às empresas ME/EPP).

Método De Disputa: ABERTO.
Valor Estimado: R$ 4.612.771,34 (quatro milhões, seiscentos e doze mil setecentos e

setenta e um reais e trinta e quatro centavos)

Data de Abertura: 21 de  novembro de 2023 às 09h00m. (Horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-
feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br
ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

 
Porto Velho/RO, 30 de outubro de 2023.

 
Bruna Gonçalves Apolinário
Pregoeira-CEL/ SUPEL-RO

Documento assinado eletronicamente por Bruna Gonçalves Apolinário , Pregoeiro(a), em 30/10/2023,
às 13:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0043105859 e o código CRC 0776EBB8.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0070.068732/2022-97 SEI nº 0043105859

Aviso de licitação 707 (0043105859)         SEI 0070.068732/2022-97 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 01/11/2023 09:51:06 

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00441 / 2023

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00441/2023 Tradicional
O objeto da presente licitação é a Contratação de
Empresa Especializada para Renovação de
Garantia e...

Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(4115987);


Quarta-feira, 1 de novembro de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/18667
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS, em 01/11/2023, às 14:31

Rondônia, ed.  207 - 142

Portaria nº 7061 de 31 de outubro de 2023

SEGEP-NCSR

A ASSESSORA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR de 27.3.2019,

publicado no DOE,Edição 057, de 28.3.2019,

Considerando, Requerimento (0042893559) SEDUC-EEEFMTPVH, Despacho 0042945154 SEDUC-GLMS, que consta

no Processo n. 0029.009899/2023-11,

R E S O L V E:

Conceder Licença Sem Vencimento, a partir de 1.11.2023, para o Trato de Interesse Particular, pelo prazo de

3 (três) anos, de acordo com a Lei Complementar n. 68 de 9.12.1992, com as alterações dadas pela Lei Complementar

n. 221, de 28.12.1999, publicada no DOE/RO n. 4402 de 30.12.1999, nos termos do artigo 128 e parágrafos, à

servidora VIVIAM MOTA DE MATTOS, ocupante do cargo de Professor Classe C - Ch25, Matrícula n. ******106,

pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, lotada na Secretaria de Estado da

Educação/SEDUC/Porto Velho.

Anna Polliana Oliveira Arivabene Coelho

Assessor - SEGEP

Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR

Protocolo 0043146506

Portaria nº 7064 de 31 de outubro de 2023

SEGEP-NCSR

A ASSESSORA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR de 27.3.2019,

publicado no DOE,Edição 057, de 28.3.2019,

Considerando, Requerimento (0041792911) FHEMERON-NUSOR, Despacho 0041894600 FHEMERON-PRES, que

consta nos autos do Processo n. 0052.070720/2022-41,

R E S O L V E:

Transferir o período da Licença Prêmio por Assiduidade concedido através da Portaria n. 10813/SEGEP/NCSR, de

1.12.2022, à servidora JACQUELINE VIANA COUTINHO MUNHOZ, BioMedico, Matrícula n. ******676, pertencente ao

Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, lotada na Fundação de Hematologia e Hemoterapia de

Rondônia/FHEMERON/ Porto Velho.

ONDE SE LÊ:

no período de 1.1.2023 a 31.1.2023, 1.1.2024 a 31.1.2024, 1.7.2024 a 31.7.2024, referente ao 2º quinquênio

de 12.8.2015 a 11.8.2020.

LEIA-SE:

no período de 1.1.2023 a 31.1.2023, 1.11.2023 a 30.11.2023, 1.7.2024 a 31.7.2024, referente ao 2º quinquênio

de 12.8.2015 a 11.8.2020.

Anna Polliana Oliveira Arivabene Coelho

Assessor - SEGEP

Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR

Protocolo 0043149753

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 441/2023/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0070.068732/2022-97

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para Renovação

de Garantia e Suporte de Servidores de Hiperconvergência Nutanix e Switches Arista, para atender

demandas do Datacenter do Governo do Estado de Rondônia, que faz uso desses equipamentos em tempo integral, e

aproxima-se a data de vencimento do suporte e garantia.

Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. (PARA O ITEM 06 adota-se a exclusiva participação de

Empresas de Pequeno Porte - EPP, Microempresas - ME e equiparadas. PARA OS DEMAIS ITENS aplica-se a

AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP).

Método De Disputa: ABERTO.



Quarta-feira, 1 de novembro de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/18667
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS, em 01/11/2023, às 14:31

Rondônia, ed.  207 - 143

Valor Estimado: R$ 4.612.771,34 (quatro milhões, seiscentos e doze mil setecentos e setenta e um reais e trinta

e quatro centavos)

Data de Abertura: 21 denovembro de 2023 às 09h00m. (Horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das

07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações

através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 30 de outubro de 2023.

Bruna Gonçalves Apolinário

Pregoeira-CEL/ SUPEL-RO

Protocolo 0043105859

ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/ 2023/SUPEL-RO

Origem: Pregão Eletrônico nº 371/ 2023

Data da Homologação: 25/ 10/2023 Processo nº 0048.068106/ 2022-88

Órgão Participante: Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

Órgão gerenciador: Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

CLÁUSULA I – IDENTIFICAÇÃO DO(S) FORNECEDOR(S)REGISTRADO(S).

A identificação dos detentoresestá inserida no anexo único desta ata.

CLÁUSULA II – DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de 12 Relógios de

ponto biométrico, visando atender as necessidades da Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional

de Rondônia - IDEP.

CLÁUSULA III – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade desta ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no Diário Oficial

do Estado.

CLÁUSULA IV – DA UTILIZAÇÃO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

A Adesão ao presente Registro de Preços fica condicionada ao atendimento das determinações do Estado de Rondônia,

após autorização expressa do órgão gerenciador – Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL.

A adesão fica ainda condicionada às exigências dispostas no Art. 26 do Decreto Estadual nº 18.340/2013.

As aquisições ou as contratações adicionais (caronas) não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta

por cento) dos quantitativos dos itens registrados na ata de registro de preços.

O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro dos preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do

quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços, independentemente do número de órgãos não

participantes que aderirem.

CLÁUSULA V – DA REVISÃO E CANCELAMENTO DO REGISTRO

De acordo com artigo 21 e 22 do Decreto Estadual 18.340/2013 os preços registrados poderão ser revistos em

decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens

registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as

disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do artigo 65 da Lei 8.666/93

Nos termos do Decreto Estadual 25.969 de 07 de abril de 2021, os preços registrados serão mantidos inalterados por

todo o período de vigência da Ata de Registro de Preços - ARP, admitida sua revisão, para majorar ou minorar os

preços registrados, em casos excepcionais, nas hipóteses legais e considerando os preços vigentes de mercado.

A revisão de preços prevista no caput do artigo 23B do Decreto Estadual 25.969 precederá de requerimento: I - do

detentor da ata, que deverá fazê-la antes do pedido de fornecimento e, instruindo seu pedido com documentação

probatória de majoração de preço do mercado e a oneração de custos; ou II - pelo órgão participante ou órgão

interessado, comprovando por meio de pesquisas de preços que há minoração do valor originalmente registrado.

Nos termos do § 2° do Decreto 25.969/2021, se comprovada a majoração dos valores de mercado nas hipóteses da

alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei n° 8.666, de 1993, o órgão gerenciador da Ata convocará, antes da efetiva

alteração de preços, as demais licitantes na ordem de classificação original para que manifestem interesse em manter



Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 492/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0036.016824/2023-99

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo MENOR 
PREÇO POR GRUPO para aquisição de bens e serviços comuns, 
visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais 
de consumo PARA PROCEDIMENTOS DE “Órtese, Próteses e 
Materiais Especiais - ORTOPEDIA NÃO constantes na Tabela do 
SUS (SIGTAP) , para atender os procedimentos CIRÚRGICOS D 
E ORTOPEDIA, a serem realizadas pelo Hospital Regional de Ca-
coal - HRC/SESAU-RO, com fornecimento de material em Regime 
de Comodato, para uso no período de 12 (doze) meses, exercício 
de 2023-2024 conforme características técnicas especificadas no 
Termo de Referência - Anexo I do Instrumento Convocatório.
Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR GRUPO. (PARA OS 
LOTES 03, 11, 12, 13, 16, 18, 20, 21, 22, 23 e 24 adota-se a 
exclusiva participação de Empresas de Pequeno Porte - EPP, Mi-
croempresas –  ME e equiparadas. PARA OS DEMAIS LOTES 
aplica-se a AMPLA
PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às 
empresas ME/EPP). 
Método De Disputa: ABERTO.
Valor Estimado: R$ 9.057.247,20
Data de Abertura: 14 de novembro de 2023 às 10h00m. (Horário 
de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e reti-
rada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de 
segunda a sextafeira, na Sede da  SUPEL, ou, gratuitamente 
no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou 
www.rondonia.ro.gov.br/supel. 

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 

Porto Velho/RO, 30 de outubro de 2023.

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeira/Supel

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 417/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0033.013125/2023-17

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material de consumo tipo: expediente, para atender as necessi-
dades da Secretaria de Estado de Justiça. Tipo: MENOR PREÇO, 
adjudicação POR ITEM. (Para o item 32, aplica-se a AMPLA PAR-
TICIPAÇÃO com a reserva de cota no total de até 25% às empre-
sas ME/EPP (Art. 8º do Decreto Estadual nº 21.675/2017, para os 
demais itens, adota-se a exclusiva participação de Empresas de 
Pequeno Porte - EPP, Microempresas - ME e equiparadas).
Método De Disputa: ABERTO.
Valor Estimado: R$ 912.067,28
Data de Abertura: 16/11/2023 às 10h00m. (horário de Brasília - 
DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na 
Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 

Porto Velho/RO, 27 de outubro de 2023.

Izaura Taufmann Ferreira
Pregoeira - SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

EXTRATO DO EDITAL N. 403/2023/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio 
Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, con-
siderando os termos do Despacho SEDUC-GPAD (0043000664),  
constante do Processo SEI  n. 0029.043086/2023-41, torna pú-
blico resposta aos recursos contra o resultado preliminar das 
avaliações, em referência ao Processo Seletivo Simplificado, 
regido pelo edital n. 321/2023/SEGEP-GCP, para a contratação 
temporária de profissionais para ocuparem vagas dos cargos de 
Professor Nível A e de Professor Nível B, para atender, no âmbito 
da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, as Escolas Indí-
genas da Rede Pública Estadual, conforme a seguir:
RESPOSTA AOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRE-
LIMINAR DAS AVALIAÇÕES DE TÍTULOS

Este Extrato de Edital, ora publicado no presente Jornal de Ampla 
Circulação no Estado de Rondônia, está disponibilizado na ínte-
gra no site www.rondonia.ro.gov.br e no site www.diof.ro.gov.br.

Porto Velho – RO, 30 de outubro de 2023.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 441/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0070.068732/2022-97

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de 
Empresa Especializada para Renovação de Garantia e Suporte 
de Servidores de Hiperconvergência Nutanix e Switches Arista, 
para atender demandas do Datacenter do Governo do Estado de 
Rondônia, que faz uso desses equipamentos em tempo integral, e 
aproxima-se a data de vencimento do suporte e garantia. 
Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. (PARA O ITEM 
06 adota-se a exclusiva participação de Empresas de Pequeno 
Porte - EPP, Microempresas - ME e equiparadas.
PARA OS DEMAIS ITENS aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO 
sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP).
Método De Disputa: ABERTO.
Valor Estimado: R$ 4.612.771,34 (quatro milhões, seiscentos e 
doze mil setecentos e setenta e um reais e trinta e quatro cen-
tavos)
Data de Abertura: 21 de novembro de 2023 às 09h00m. (Horário 
de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sextafeira, na 
Sede da  SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 30 de outubro de 2023.

Bruna Gonçalves Apolinário
Pregoeira-CEL/ SUPEL-RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, 
através da Comissão Permanente de Licitações de Obras – 
CPLO, nomeada pela Portaria nº 5 de 16 de janeiro de 2023, torna 
público a quem possa interessar que encontra-se autorizada, a 
realização do certame, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, 
no regime de empreitada por PREÇO GLOBAL, do tipo MENOR 
PREÇO, na forma de execução INDIRETA, de acordo com a Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei 
Complementar nº 123/06 e alterações Lei Estadual nº 2414 de 
18 de fevereiro de 2011, tendo por finalidade a qualificação de 
empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme 
condições e exigências contidas no Edital e seus Anexos consig-
nando o que se segue: 
TOMADA DE PREÇOS Nº.: 019/2023/CPLO/SUPEL/RO
AUTORIZAÇÃO PROCESSO Nº.: 0021.058331/2023-95/PM/RO
OBJETO: Construção de Garagem na sede da 3º Companhia de 
Polícia Militar no Município de Colorado do Oeste/RO.
PROJETO/ATIVIDADE: 2103.1275 – FONTE: 1.5.00.000001 – 
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51
VALOR ESTIMADO: R$ 260.093,98 (duzentos e sessenta mil no-
venta e três reais e noventa e oito centavos).
DATA DE ABERTURA: 23 de novembro de 2023, às 09h.
LOCAL: Sala de Abertura de Licitações, da Superintendência Es-
tadual de Compras e Licitações – SUPEL, sito a Av. Farquar, nº 
2986, Bairro Pedrinhas, Palácio Rio Madeira - Ed Pacaás Novos 
- 2º andar, CEP 76801- 470, Porto Velho/RO – Fone: (69) 3212-
9243.
EDITAL: O Edital, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico 
– Financeiro, Os Cadastros Técnicos (Memorial Descritivo/Pro-
jetos Executivos), referente à obra e demais atos convocatórios 
encontram-se disponíveis para conhecimento e retirada dos inter-
essados no site da SUPEL: www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras 
informações através do e-mail: cplo.supel.ro@gmail.com.

Publique-se.

Porto Velho/RO,31 de outubro de 2023.
ERALDA ETRA MARIA LESSA
Presidente da CPLO/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 444/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0026.002198/2023-72

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de 
impressão (cópias), c om regime de comodato de equipamentos 
de máquinas multifuncionais a laser, com a função de copiado-
ra, impressora e digitalizadora, incluindo cobertura de assistência 
técnica, manutenção preventiva e corretiva fornecimento de todas 
as peças, partes, componentes corretivos originais, insumos de 
impressão com toner ou cartucho de toner (exceto papel e gram-
pos), para atendimento da Secretaria de Estado da Assistência 
e do Desenvolvimento Social - SEAS, pelo período de 12 (doze) 
meses.
Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR LOTE. (PARA TODOS 
OS LOTES, adotase a exclusiva participação de Empresas de Pe-
queno Porte – EPP, Microempresas - ME e equiparadas).
Método De Disputa: ABERTO.
Valor Estimado: R$ 114.454,92
Data de Abertura: 20 de novembro de 2023 às09h00m. (Horário 
de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sextafeira, na 
Sede da  SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 30 de outubro de 2023.

YAGO DA SILVA TEIXEIRA
Pregoeiro Substituto-ALFA/SUPEL

a 6  Publicações Quarta-feira, 1 de novembro de 2023



  

 

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das informações para fins de
cumprimento das disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 025/2009 TCE-RO
 
 Dados da remessa:
 
Entidade Jurisdicionada:389 - Superintendência Estadual de Compras e Licitação
Ordenador : ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA
Responsável pelo Envio:62160060291 - Rogério Pereira Santana
Nº Processo: 0070.068732/2022-97
Nº Edital: 441/2023
Data e Hora da Abertura: 21/11/2023-09:00:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital
 
Código de Controle: 638343563643767770
Data e Hora da Transmissão: 31/10/2023 13:39:24

.
Recibo emitido em  31/10/2023 13:40:59


	Aviso de licitação 707 (0043105859)

